Приложение

к Порядку предоставления субсидий в 2013 году из бюджета Зиминского районного муниципального образования в целях возмещения выпадающих доходов в связи с оказанием услуг для населения Зиминского района по перевозке пассажиров по пригородным маршрутам Саянск - Кундулун, Саянск – Баргадай

СОГЛАШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

	г. Зима

	“

	”

	20

	г.

Администрация Зиминского районного муниципального образования,      именуемая    в дальнейшем «Администрация», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________________, действующего на основании _______________, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий в 2013 году из бюджета Зиминского районного муниципального образования в целях возмещения выпадающих доходов в связи с оказанием услуг для населения Зиминского района по перевозке пассажиров по пригородным  маршрутам  Саянск - Кундулун, Саянск – Баргадай, утвержденным    постановлением    администрации Зиминского районного муниципального образования от 14.06.2013 г. № 958 (далее – Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1. По настоящему Соглашению Администрация предоставляет Получателю бюджетные средства в целях:

в форме субсидии (далее - субсидия), а Получатель обязуется соблюдать условия предоставления субсидии и своевременно предоставлять отчет о расходовании субсидии.

2. Администрация перечисляет бюджетные средства в размере, определенном в соответствии с Порядком.

2. РАЗМЕР СУБСИДИИ, УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

3. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Зиминского районного муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.

4. Размер субсидии и условия предоставления определяется в соответствии с Порядком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5. Администрация обязуется:

1) провести анализ представленных Получателем документов и рассчитать размер субсидии в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления таких документов;

2) предоставить субсидию при наличии предусмотренных настоящим Соглашением документов путем перечисления на счет Получателя.

6. Администрация вправе:

1) проверять представленные Получателем расчеты расходов и документы, подтверждающие фактически произведенные расходы Получателя;

2) в случае необходимости запросить недостающие документы и материалы, указав форму, срок их представления и требования к ним;

3) в случае непредставления документов или представления неполного пакета документов по выбору Администрации:

произвести расчет размера субсидии на основании представленных документов, подтверждающих фактически произведенные расходы Получателя;

отказать Получателю в предоставлении субсидии в расчетном периоде;

4) исходя из представленных Получателем документов продлить срок для анализа представленных документов на срок, не превышающий 5 рабочих дней, в случае, если требуется дополнительное изучение представленных документов;

5) требовать возврата субсидии Получателем в случае нарушения условий предоставления субсидии, предусмотренных частью 5 настоящего Соглашения;

6) в случае невозврата субсидии Получателем в установленный Администрацией срок. Администрация вправе уменьшить размер субсидии в следующем расчетном периоде на сумму, подлежащую возврату, либо обратиться в суд в установленном порядке.

7. Получатель обязан:

1) произвести расчет расходов либо представить документы, подтверждающие фактически произведенные расходы, в целях предоставления субсидии с учетом требований законодательства Российской Федерации в сфере ценообразования и муниципальных правовых актов Зиминского районного муниципального образования;

2) представлять   Администрации   расчет   расходов    либо    документы,    подтверждающие

	фактически произведенные расходы, не позднее

	;

3) по запросу Администрации представлять недостающие документы в установленный Администрацией района срок;

4) использовать     субсидию    на   компенсацию    расходов    Получателя,    возникших   при возмещении выпадающих доходов в связи с оказанием услуг для населения Зиминского района по перевозке пассажиров на 2013 год по пригородным маршрутам  Саянск - Кундулун, Саянск – Баргадай;

5) соблюдать условия предоставления субсидии, определенные в п. 5 настоящего Соглашения;

6) в случае нарушения условий, предусмотренных настоящим пунктом, по требованию Администрации возвратить субсидию в бюджет Зиминского районного муниципального образования в установленный срок;

	7) представлять Администрации не позднее

	отчет о расходовании

субсидии.

8. Получатель согласен:

1) на осуществление Администрацией, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

10. Расчеты расходов и документы, подтверждающие фактически произведенные расходы, представляемые Получателем, являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.

11. Взаимоотношения, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Зиминского районного муниципального образования.

12. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению сторон и являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.

13. Настоящее Соглашение составлено  в  2х экземплярах,   имеющих   равную   юридическую силу.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Получатель

	Администрация

	Администрация Зиминского районного муниципального образования

 665390, Иркутская область,

 г. Зима, ул. Ленина, 5

	(

	)

	(

	)

	М.П.

	М.П.